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GALA

Uhonorowani 
za osiągnięcia 
w dziedzinie sportu

Czytaj na str. 6

CIESZKÓW

Absolutorium 
udzielone jednogłośnie

Czytaj na str. 3

W mi nio ny pią tek nad Za le wem Mi -
lic kim od był się Po wia to wy In te gra -
cyj ny Dzień Dziec ka, po łą czo ny z ob -
cho da mi 30-le cia Mi lic kie go Sto wa -
rzy sze nia Przy ja ciół Dzie ci i Osób
Nie peł no spraw nych. Przy go to wa no
mnó stwo atrak cji. 

Or ga ni za to ra mi im pre zy by ły Po wiat
Mi lic ki, Fun da cja na Rzecz Zie mi Mi lic -
kiej i MSP DiON. Przed uro czy stym
otwar ciem od by ła się kon fe ren cja pra so wa
z udzia łem za pro szo nych go ści, m. in.

Mar le ną Ma ląg – mi ni ster ro dzi ny i po li -
ty ki spo łecz nej – oraz wi ce mi ni strem
Paw łem Wdó wi kiem, któ rzy po dzię ko wa -
li Ali cji Szat kow skiej – pre zes Mi lic kie go
Sto wa rzy sze nia Przy ja ciół Dzie ci i Osób
Nie peł no spraw nych – za 30 lat dzia łal no -
ści tej or ga ni za cji. Jak mó wi li, sto wa rzy sze -
nie jest wzor co wym pod mio tem,
re ali zu ją cym po moc oso bom nie peł no -
spraw nych na za sa dzie part ner stwa.
Od naj mniej szych, ro dzą cych się z nie peł -
no spraw no ścią, przez Warsz tat Te ra pii Za -
ję cio wej, aż do śro do wi sko we go do mu

sa mo po mo cy dla osób do ro słych. – Gra -
tu lu je my sto wa rzy sze niu wdra ża nia pro -
fe sjo nal nych roz wią zań i od da ne go
spra wie ze spo łu. Sza nu je cie in dy wi du al -
ność i toż sa mość każ dej oso by. Na wspar -
cie ro dzin, se nio rów, po trze bu ją cych, osób
z nie peł no spraw no ścia mi pa trzy my nie
jak na wy da tek, ale jak na in we sty cję
w przy szłość, w roz wój kra ju. To od po wie -
dzial ne za rzą dza nie pań stwem – mó wi li
przed sta wi cie le re sor tu ro dzi ny i po li ty ki
spo łecz nej.

dokoń� czenie na stronie 2

POWIAT MILICKI

Świętowali okrągły jubileusz!
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dokoń� czenie ze strony 1
Pre zes MSP DiON przy zna ła, że 30 lat

te mu sto wa rzy sze nie za czy na ło prak tycz -
nie od ze ra, a dzi siaj jest wio dą cą or ga ni za -
cją, zna ną w re gio nie i kra ju. – Po ka zu je my
jed no – je że li się bar dzo chce, to na praw -
dę wie le rze czy dla osób z nie peł no spraw -
no ścia mi moż na zro bić. Zmie nia się
pra wo, rzą dzą cy słu cha ją na sze go śro do wi -
ska. Mo że my iść do przo du. A my sta ra my
się ro bić dla na szych pod opiecz nych
wszyst ko, cze go po trze bu ją. 30 lat te mu
za czy na li śmy od ze ra. Część się śmia ła, że
coś ro bi my, ale by ła garst ka, któ ra w nas
wie rzy ła. Bar dzo waż na jest po moc już ma -
lut kim dzie ciom. Dwa la ta te mu pre mier
otwie rał pla ców kę, w któ rej dia gno zu je my
i pro wa dzi my te ra pię tych naj mniej szych.
Mo im ma rze niem na przy szłość jest żło -
bek in te gra cyj no -te ra peu tycz ny, by mat ki
mo gły sto sun ko wo szyb ko pójść do pra -
cy – po wie dzia ła Ali cja Szat kow ska.

Po dzię ko wa nia za jej pra cę zło ży li rów -
nież przed sta wi cie le wszyst kich sa mo rzą dów

po wia tu mi lic kie go, part ne rzy, współ pra cu ją -
ce z nią fir my i in ne pod mio ty. – Bar dzo mi
mi ło, że po wia to wy dzień dziec ka wpi sał się
wtak pięk ny ju bi le usz. Jest nam nie zmier nie
mi ło wrę czyć po dzię ko wa nia pa ni pre zes iza -
ło dze zalicz ne suk ce sy. Ży czę, aby ta pra ca by -
ła na dal tak do brze wy ko ny wa na. Je ste śmy
ja ko po wiat nie zmier nie dum ni – stwier dził
sta ro sta Sła wo mir Strze lec ki.

Ju bi le usz 30-le cia sto wa rzy sze nia był
rów nież oka zją do uro czy ste go otwar cia
Spół dziel ni So cjal nej „Po za Ho ry zont”
w miej scu daw nej re stau ra cji „Nad Za le -
wem”. Ma tam pra co wać dzie sięć osób
z nie peł no spraw no ścia mi, przy wspar ciu
in struk to ra za wo du oraz tre ne rów pra cy
i te ra peu tów za ję cio wych. Do ce lo wo ma
być otwar ta przez sie dem dni w ty go dniu.

Dla licz nie przy by łych miesz kań ców
przy go to wa no bo ga ty pro gram, pe łen
atrak cji – wy stę pów ar ty stycz nych, po ka -
zów, ak tyw no ści spor to wej, ani ma cji, kre -
atyw nych warsz ta tów oraz sto isk
ga stro no micz nych.

Na sce nie wy stą pi li za ło ga oraz pod -
opiecz ni MSP DiON, a tak że ze spół Raj
Sto ry. Za śpie wa ły tak że am ba sa dor ki sto -
wa rzy sze nia – Ewe li na Li sow ska i Mo ni ka
Ku szyń ska.

Ge ne za Mi lic kie go Sto wa rzy sze nia
Przy ja ciół Dzie ci i Osób Nie peł no spraw -
nych się ga ro ku 1991, kie dy to gru pa ro dzi -
ców osób nie peł no spraw nych, wspar ta
przez nie wiel kie gro no osób zna ją cych się
na rze czy, po wo ła ła do ży cia To wa rzy stwo
do Wal ki z Ka lec twem. W 1993 r. w miej -
sce tej or ga ni za cji po wo ła no do ży cia MSP -
DiON. Ów cze sne wła dze sa mo rzą do we
uży czy ły no wo po wsta łej or ga ni za cji bu dy -
nek przy ul. Ko per ni ka 20. Po pra cach ada -
pta cyj nych, wy ko na nych przez ro dzi ców,
w no wej sie dzi bie utwo rzo no Ośro dek
Przed szkol no -Re ha bi li ta cyj ny z Od dzia łem
Żłob ko wym. W ośrod ku funk cjo no wa ły
żło bek in te gra cyj ny, przed szko le in te gra cyj -
ne, gru pa spe cjal na, re ha bi li ta cja oraz gru py
te ra peu tycz ne. W pla ców ce opie kę i nie -
zbęd ną po moc otrzy my wa ły dzie ci z gmin
Mi licz, Kro śni ce i Ciesz ków. Uru cho mio no
rów nież tur nu sy re ha bi li ta cyj ne. 

Pierw szym pre ze sem zo stał nie ży ją cy
już Ka zi mierz Mrocz kow ski. Przez na stęp -
ne la ta sto wa rzy sze nie do ko na ło nie sa mo -
wi te go roz wo ju, po sze rza jąc swo ją ofer tę
po mo cy oso bom nie peł no spraw nych
od naj młod szych do naj star szych po przez
dzia łal ność Dzien ne go Ośrod ka Re ha bi li -
ta cyj no -Wy cho waw cze go, Śro do wi sko we -
go Do mu Sa mo po mo cy, Warsz ta tu Te ra pii
Za ję cio wej, Miesz kań Tre nin go wych, tre -
ne ra pra cy, do go te ra pii i hi po te ra pii, MCW
Ca pi tol – Ośrod ka Wcze snej In ter wen cji,
ban ku żyw no ści i wy po ży czal ni sprzę tu re -
ha bi li ta cyj ne go. MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI
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POWIAT MILICKI

Świętowali okrągły jubileusz!

3 czerw ca w par ku przy Chat ce Pu -
chat ka – Świe tli cy Śro do wi sko wej
Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej w Mi li -
czu od był się co rocz ny fe styn z oka zji
Dnia Dziec ka. Im pre za by ła po łą czo -
na ze zbiór ką cha ry ta tyw ną na rzecz
Mi cha lin ki Plew ki i Mał go si Chudej.
Or ga ni za to ra mi wy da rze nia by ły
gmi na Mi licz, Przed szko le Sa mo rzą -
do we w Mi li czu, Pu blicz ny Żło bek
„Stu mi lo wy Las”, Ośro dek Spor tu
i Re kre acji oraz OPS Mi licz – Chat ka
Pu chat ka. 

Dla dzie ci przy go to wa no sze reg atrak -

cji – dmu chań ce, ku le wod ne, bun gee, ma -

lo wa nie twa rzy, wy pla ta nie war ko czy ków,

ta tu aże, kon ku ren cje spor to we, za ba wy

z chu s tą ani ma cyj ną oraz ma są pla stycz ną

i pian ko wą, pusz cza nie ba niek, fo to bud kę

itp. Po ja wi ły się tak że po jaz dy od eki py

Wrak Ra ce Mi licz – każ dy mógł so bie zro bić

z ni mi zdję cie i po ma lo wać kre dą. Zwień -

cze niem im pre zy był fe sti wal ko lo rów

przy mu zy ce. Or ga ni za to rzy przy go to wa li

dar mo we kieł ba ski z gril la, ka szan kę, paj dy

chle ba ze smal cem i ogór kiem, na po je, sło -

dy cze i upo min ki dla każ de go dziec ka. 

Im pre za by ła po łą czo na ze zbiór ką cha -

ry ta tyw ną na rzecz Mi cha lin ki Plew ki i Mał -

go si Chu dej. Li cy to wa no wie le cie ka wych

ga dże tów, vo uche rów i usług.

Mi cha lin ka uro dzi ła się 18 li sto pa -

da 2015 ro ku z bar dzo rzad ką cho ro bą ge ne -

tycz ną skó ry EB (epi der mo ly sis

bul lo sa) – pę che rzo wym od dzie la niem się

na skór ka. Ma zdia gno zo wa ną po stać RDEB

(re ce syw ne, dys tro ficz ne EB). Z te go po wo -

du po trze bu je sta łej opie ki i za opa trze nia

w spe cjal ne opa trun ki i ma ści. 

Na to miast 5-let nia Mał go sia cier pi

na upo śle dze nie umy sło we głę bo kie go stop -

nia, cho ro by wzro ku, cho ro by neu ro lo gicz -

ne, cho ro by ukła du od de cho we go i krą że nia.

Po trze bu je środ ków na le cze nie, re ha bi li ta -

cję i sprzęt or to pe dycz ny. (FE NIX)

MILICZ

Dzieci wspaniale się bawiły



Aktualności 3

Gmi na Mi licz we współ pra cy z Ośrod -
kiem Spor tu i Re kre acji zor ga ni zo -
wa ła I Tur niej Sa mo rzą do wy o Pu -
char Mar szał ka Wo je wódz twa Dol -
no ślą skie go. Za wo dy od by ły się w ra -
mach ob cho dów Dnia Sa mo rzą du
Te ry to rial ne go, upa mięt nia ją ce go
pierw sze w peł ni de mo kra tycz ne wy -
bo ry do or ga nów ST.

Do ry wa li za cji na Sta dio nie Lek ko atle -
tycz nym im. Syl we stra Zim ne go w Mi li -
czu przy stą pi ły sa mo rzą dy po wia tu oraz
gmin Mi licz, Kro śni ce i Ciesz ków. Ka pi ta -
na mi dru żyn by li Sła wo mir Strze lec -
ki – sta ro sta mi lic ki, Łu kasz
Ro ki ta – wi ce bur mistrz gmi ny Mi licz, An -
drzej Bia ły – wójt gmi ny Kro śni ce, Igna cy
Miecz ni kow ski – wójt gmi ny Ciesz ków.

Im pre zę pro wa dził An drzej Ku biak
z Ośrod ka Spor tu i Re kre acji w Mi li czu,
przy sę dziow skiej asy ście Mi cha ła Wój ci -
ka – mło de go lo kal ne go bie ga cza. Uczest -
ni cy ry wa li zo wa li w dzie się ciu
ory gi nal nych kon ku ren cjach, ta kich jak
choć by biu ro wy tor prze szkód, pchnię cie

ka wą, wy ścig se kre ta rek czy szta fe ta z apa -
ra tem te le fo nicz nym. Po kil ku go dzin nych
zma ga niach oka za ło się, że tur niej za koń -
czył się po dwój nym re mi sem. Roz strzy -
gnię cie przy nio sła do dat ko wa
kon ku ren cja – ‘so ko le oko wło da rza”, czy -
li strze la nie z łu ku. 

Osta tecz nie trium fo wa ła re pre zen ta -
cja po wia tu mi lic kie go. Pu char Mar szał ka
Wo je wódz twa Wiel ko pol skie go wrę czył
zwy cięz com Mi chał Ra do – pre zes Dol no -
ślą skiej Agen cji Współ pra cy Go spo dar czej.
Ko lej ne miej sca za ję ły Kro śni ce, Mi licz
i Ciesz ków. (FE NIX)

REKREACJA

Rywalizacja samorządowców

29 ma ja w trak cie se sji Ra dy Gmi ny
Ciesz ków jed no gło śnie udzie lo no ab -
so lu to rium/wo tum za ufa nia wój to wi
Igna ce mu Miecz ni kow skie mu oraz
przy ję to spra woz da nie z wy ko na nia
bu dże tu za 2022 rok.

Gło so wa nie nad udzie le niem ab so lu -
to rium po prze dzi ło przed sta wie nie co rocz -
ne go ra por tu o sta nie gmi ny. Zre fe ro wał go
wójt Ciesz ko wa. – 2022 rok był pra co wi ty,
trud ny i spe cy ficz ny. Na po cząt ku wal czy -
li śmy z pan de mią ko ro na wi ru sa, po tem
wy bu chła woj na na Ukra inie. Za an ga żo wa -
li śmy się w po moc uchodź com, z któ rych
część wy je cha ła, a część zo sta ła i za akli ma -
ty zo wa ła się w na szej spo łecz no ści. Na do -
kład kę zo sta li śmy „uszczę śli wie ni”
han dlo wa niem wę glem. Mi mo pro ble mów
uda ło nam się w cią gu ro ku zre ali zo wać
wie le in we sty cji. Dzię ku ję za do brą współ -
pra cę ra dzie gmi ny, pra cow ni kom urzę du,
jed no stek or ga ni za cyj nych, dy rek to rom
pla có wek oświa to wych i soł ty som – mó wił
Igna cy Miecz ni kow ski.

Bu dżet gmi ny Ciesz ków w 2022 ro ku
za mknął się wy ni kiem 32 780 536,04 zł
po stro nie do cho dów i 30 583 449,96 zł
po stro nie wy dat ków. To ozna cza nad wyż -
kę w kwo cie 2 197 086,08 zł. Zo bo wią za -
nia gmi ny wy nio sły 4 625 000 zł.
Na wy dat ki ma jąt ko we prze zna czo -
no 3 459 654,87 zł. Środ ki prze ka za no
na re ali za cję waż nych gmin nych in we sty -
cji, ta kich jak choć by roz bu do wa ka na li za -
cji sa ni tar nej w Ciesz ko wie, prze bu do wa
bo iska spor to we go, bu do wa dwóch stud ni
głę bi no wych przy bo isku or lik, mon taż
pię ciu no wych wiat przy stan ko wych
przy dro dze kra jo wej nr 15, ter mo mo der -
ni za cja Szko ły Pod sta wo wej w Ciesz ko wie,
do po sa że nie pla ców za baw, bu do wa dro gi
w Sła bo ci nie, bu do wa świe tlic wiej skich
w Gó rach, Bia dasz ce i Sę dra szy cach.

Za udzie le niem wój to wi ab so lu to -
rium/wo tum za ufa nia oraz za przy ję ciem
spra woz da nia z wy ko na nia bu dże tu za mi -
nio ny rok za gło so wa ło 14 rad nych.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

CIESZKÓW

Absolutorium udzielone jednogłośnie
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21 ma ja bli sko 80 osób wzię ło
udział w bie gu zor ga ni zo wa nym
po raz pierw szy w Mi li czu, po świę co -
nym pa mię ci Or ląt Lwow skich. Or ga -
ni za to ra mi wy da rze nia by ły To wa rzy -
stwo Mi ło śni ków Lwo wa i Kre sów
Wschod nich oraz Ośro dek Spor tu
i Re kre acji w Mi li czu.

W im pre zie uczest ni czy li ucznio wie
Szko ły Pod sta wo wej nr 1 im. Mi ko ła ja Ko -
per ni ka w Mi li czu, Szko ły Pod sta wo wej
nr 2 i Szko ły Mu zycz nej I stop nia w Mi li -
czu, Szko ły Pod sta wo wej im. Ju liu sza Sło -
wac kie go w Su ło wie oraz Szko ły
Pod sta wo wej w Dun ko wej. Do po ko na nia
był dy stans 1421 me trów, sym bo li zu ją cy
licz bę mło dych ofiar walk na uli cach Lwo -
wa. Po prze kro cze niu li nii me ty każ dy
z uczest ni ków otrzy mał pa miąt ko wy me -
dal i kar tę przy go to wa ną spe cjal nie na tę
oka zję.

Okre śle nie „Or lę ta Lwow skie” wzię ło
się od mło dych miesz kań ców Lwo wa, któ -
rzy – wo bec bra ku obec no ści re gu lar nych
od dzia łów Woj ska Pol skie go – w li sto pa -
dzie 1918 ochot ni czo wal czy li o mia sto
z od dzia ła mi wojsk ukra iń skich. Sto czy li
rów nież po tycz ki zbroj ne na przed po lach
Lwo wa z od dzia ła mi Ar mii Czer wo nej
pod czas woj ny pol sko -bol sze wic kiej la -
tem 1920 r. W skład od dzia łów ochot ni -
czych wcho dzi li stu den ci, ro bot ni cy,
urzęd ni cy, ucznio wie, mło dzi chłop cy
i dziew czę ta. (FE NIX)

MILICZ

Uczcili pamięć młodych
obrońców Lwowa
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W Mi li czu go ści ła mło dzież z gru ziń -
skiej Szko ły Pod sta wo wej w Cha kvi.
W dniach 17-22 ma ja wraz ucznia -
mi Szko ły Pod sta wo wej nr 1 im. Mi -
ko ła ja Ko per ni ka go ście po zna wa li
nasz re gion oraz in ne za kąt ki kra ju.

Pierw szy dzień spę dzi li na po zna wa niu
na sze go mia sta. Zwie dzi li szko łę, zło ży li wi -
zy tę bur mi strzo wi Mi li cza i re lak so wa li się
na pły wal ni Mi lic ka Fa la. Na stęp ne go dnia
wy bra li się na wy ciecz kę do Wro cła wia,

gdzie zwie dzi li zoo, ogród ja poń ski i uda li
się w rejs stat kiem Wra ti sla via. 

– Zna leź li śmy tak że czas, że by po spa -
ce ro wać po pięk nym wro cław skim ryn ku.
Pią tek to po dróż do Za to ru i za ba wa w naj -
lep szym w Eu ro pie par ku roz ryw ki Ener -
gy lan dia. W so bo tę za bra li śmy na szych
go ści na ka ja ki, by wspól nie po dzi wiać wa -
lo ry przy rod ni cze Ba ry czy. Na koń cu tra sy
ka ja ko wej cze ka ła na nas na gro da w po sta -
ci pik ni ku przy go to wa ne go przez ro dzi ców.
Nie dzie lę spę dzi li śmy w sto li cy na sze go

kra ju. W War sza wie zwie dzi li śmy Cen -
trum Ko per ni ka i pla ne ta rium. By li śmy
na ta ra sie wi do ko wym Pa ła cu Kul tu ry i Na -
uki oraz na Sta rym Mie ście. W po nie dzia -
łek wy bra li śmy się brycz ka mi na Sta wy
Mi lic kie. By ło pięk nie, sło necz nie i bar dzo
przy jem nie. Nie ste ty, przy szedł też czas
na po że gna nie, uro czy sta ko la cja w La wen -
do wym Za kąt ku za mknę ła te go rocz ną wy -
mia nę – re la cjo no wa ła wi zy tę Gru zi nów
Szko ła Pod sta wo wa nr 1 im. Mi ko ła ja Ko -
per ni ka w Mi li czu. OPRAC. (FE NIX)

SP NR 1 MILICZ

Goście z Gruzji w naszym mieście
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20 ma ja gru pa uczest ni ków pro jek tu
„Wspar cie cu dzo ziem ców w gmi nie
Mi licz” uda ła się do Kro śnic, aby po -
zna wać wa lo ry Do li ny Ba ry czy. Wy jazd
zor ga ni zo wa no w ra mach kon kur su
„Ra zem mo że my wię cej – pierw sza
edy cja pro gra mu ak ty wi za cyj ne go dla
cu dzo ziem ców na la ta 2022-2023”. 

Pod opie ką Zo fii Pie try ki – do świad -
czo nej prze wod nicz ki – uczest ni cy wy -
pra wy mo gli po dzi wiać pięk no Do li ny
Ba ry czy. Ob ser wo wa li cen ne te re ny na tu -
ral ne, za po zna li się z róż no rod ną fau ną
i flo rą te go re gio nu. Po nad to na by li wie -
dzę na te mat ho dow li ryb. Po prze jażdż ce

oso bo wy mi po jaz da mi elek trycz ny mi
przy szedł czas na wspól ny po si łek
przy ogni sku. Do dat ko wą atrak cją był
prze jazd Kro śnic ką Ko le ją Wą sko to ro wą.

Wszy scy uczest ni cy by li bar dzo za do wo -
le ni z ta kiej for my in te gra cji w ra mach
wspo mnia ne go pro jek tu. 

(FE NIX)

Na bieżąco 5
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li dwóch męż czyzn, któ rzy by li po szu -
ki wa ni przez sąd. Obaj już tra fi li
do wro cław skie go aresz tu.

Mun du ro wi w trak cie peł nie nia służ -
by pa tro lo wej w miej sco wo ści Śre dzi na wy -
le gi ty mo wa li 60-let nie go miesz kań ca
gmi ny Mi licz, któ ry – jak się oka za ło
po spraw dze niu je go per so na liów z po li cyj -
nej ba zie da nych – był po szu ki wa ny przez
mi lic ki sąd ce lem do pro wa dze nia do naj -
bliż sze go aresz tu śled cze go. 

Dru gi męż czy zna zo stał za trzy ma ny
w Ciesz ko wie w swo im miej scu za miesz -
ka nia. 25-la tek był po szu ki wa ny przez Sąd
Re jo no wy Wro cław -Śród mie ście tak że
w ce lu nie zwłocz ne go do pro wa dze nia
do aresz tu śled cze go. 

Obu męż czyzn prze wie zio no do Ko -
men dy Po wia to wej Po li cji w Mi li czu, gdzie
zo sta li osa dze ni w po li cyj nym aresz cie. Na -
stęp ne go dnia prze trans por to wa no ich
do Aresz tu Śled cze go we Wro cła wiu.

(FE NIX)

26 ma ja Ra da Ro dzi ców Szko ły
Pod sta wo wej im. Ja nu sza Ku so ciń -
skie go w Ciesz ko wie zor ga ni zo wa -
ła co rocz ny Fe styn Ro dzin ny. Za ba -
wy by ło co nie mia ra.

Piąt ko we po po łu dnie by ło świę tem,
któ re do star czy ło mnó stwo ra do ści i za -
ba wy. Na te re nie szko ły zna la zły się
dmu cha ne zam ki, wa ta cu kro wa, lo te ria
fan to wa oraz sto iska z pysz nym je dze -
niem. By ły tak że wy stę py ar ty stycz ne
dzie ci, po kaz ka ra te w wy ko na niu UKS
Sho dan Ciesz ków oraz ta necz na pre zen -
ta cja gru py Ja skier. Wszy scy wspa nia le
się ba wi li. (FE NIX) 

Z POLICJI

Dwaj poszukiwani już siedzą w areszcie
SP CIESZKÓW

Zabawa i integracja

DOLINA BARYCZY

Podziwiali piękno naszego regionu

28 ma ja na dro dze kra jo wej nr 15,
w po bli żu skrzy żo wa nia pro wa dzą ce -
go w kie run ku Świe bo do wa i Po sto li -
na, do szło do ko li zji dro go wej.
Na szczę ście ni ko mu nic po waż ne go
się nie sta ło.

Jak usta li ła po li cja, kie row ca sa mo cho -
du mar ki Re nault Sce nic, 35-let ni miesz -
ka niec Ja ro ci na, nie za cho wał bez piecz nej
od le gło ści od po prze dza ją ce go go po jaz du
Re nault Me ga ne, któ rym kie ro wa ła 37-let -
nia miesz kan ka po wia tu ple szew skie go, ja -
dą ca wraz z dwoj giem dzie ci w wie ku 4
i 12 lat, i do pro wa dził do zde rze nia aut.

Na sku tek ko li zji 12-la tek źle się po -
czuł, dla te go na miej sce we zwa no Ze spół

Ra tow nic twa Me dycz ne go. Nic po waż ne -
go mu się nie sta ło, więc po udzie le niu
na po mo cy me dycz nej nie by ło ko niecz no -
ści dal szej ho spi ta li za cji. U po zo sta łych in -
nych uczest ni ków zda rze nia nie
stwier dzo no uszczerb ku na zdro wiu. 

– Uczest ni cy ko li zji by li trzeź wi i po -
sia da li wy ma ga ne upraw nie nia do pro wa -
dze nia po jaz dów me cha nicz nych. Spra wa
za koń czy ła się man da tem i punk ta mi kar -
ny mi dla kie row cy au ta Re nault Sce nic
za spo wo do wa nie za gro że nia dla bez pie -
czeń stwa w ru chu dro go wym – po in for -
mo wał pod insp. Sła wo mir Wa leń ski, ofi cer
pra so wy Ko men dy Po wia to wej Po li cji
w Mi li czu.

(FE NIX)

NA DRODZE

Wystarczyła chwila nieuwagi...
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Wspa nia le spi sa li się chłop cy ze
Szko ły Pod sta wo wej w Su ło wie w Fi -
na le Wo je wódz kim XIII edy cji Tur nie -
ju „Z Po dwór ka na Sta dion o Pu char
Tym bar ku”. Ry wa li zu ją ca w ka te go rii
U’10 dru ży na z na sze go po wia tu zo -
sta ła mi strzem Dol ne go Ślą ska! 

Dol no ślą ski fi nał roz gry wa ny był
w Świd ni cy. W ka te go rii U’10 pił ka rze
z SP Su łów po ka za li kla sę. Su ło wia nie szli
przez tur niej jak bu rza – wy gra li wszyst -

kie me cze i tym sa mym zo sta li mi strza mi
Dol ne go Ślą ska. W sze ściu kon fron ta cjach
strze li li 31 go li, tra cąc za le d wie sie dem. 

W zwy cię skiej dru ży nie za gra li An to -
ni Gul, Ja kub Ko wal, Ma te usz Nie dba ła,
Mi ko łaj Sob ko wiak, Fran ci szek Gul, Ka mil
Iwa chów, Kac per Ko ral, Szy mon Lech, Cy -
prian Urbań ski i Bar tosz Sta siak. W po ło -
wie czerw ca su ło wia nie bę dą wal czyć
w ogól no pol skim fi na le, któ ry od bę dzie się
w War sza wie. 

(AN KA)

PIŁKA NOŻNA

Sułowianie najlepsi 
na Dolnym Śląsku!

Re pre zen tan ci Black Aqua Kro śnic -
ka Przy stań pod ko niec ma ja ry wa li -
zo wa li w Let nich Mi strzo stwach Dol -
ne go Ślą ska / VIII Me mo ria le imie -
nia An drze ja Wer ne ra. We Wro cła -
wiu na si uta len to wa ni pły wa cy aż 11
ra zy sta wa li na po dium.

W ry wa li za cji szta fet kro śnic kie za -
wod nicz ki dwa ra zy upla so wa ły się na po -
dium. W kon ku ren cji 4 x 100 me trów
sty lem do wol nym ko biet open eki pa
w skła dzie: Pa try cja Gie wia da, Na ta lia Za -
krzew ska, Bar ba ra Za krzew ska, Zo fia Ka -
miń ska oka za ła się naj lep sza, na to miast
w wy ści gu 4 x 200 m sty lem do wol nym

ko biet open Pa try cja Gie wia da, Alek san -
dra Bo cheń ska, Zo fia Ka miń ska i Bar ba ra
Za krzew ska za ję ły dru gie miej sce. 

Pięć ra zy na po dium w sto li cy Dol ne -
go Ślą ska sta wał Mar cin Ma ry jow ski, któ -
ry zdo był zło to na 400 m sty lem
zmien nym, sre bro na 1500 m sty lem do -
wol nym, na 400 m sty lem do wol nym
i na 100 m sty lem do wol nym oraz brąz
na 50 m sty lem do wol nym.

Z ko lei Ma te usz Twa róg czte ry ra zy
się gnął po zło to. Nasz za wod nik był naj lep -
szy na 400 m sty lem zmien nym, na 400 m
sty lem do wol nym, na 200 m sty lem mo -
tyl ko wym oraz na 200 m sty lem zmien -
nym. (AN KA)

PŁYWANIE

Zdobyli we Wrocławiu 11 medali

W ma ju w ki nie Ca pi tol od by ła się
uro czy sta Ga la Spor tu Gmi ny Mi licz.
Wy róż nio no spor tow ców, tre ne rów
oraz oso by, któ re przy czy ni ły się
do roz wo ju spor tu w lo kal nej spo -
łecz no ści.

Ga lę pro wa dzi li Na ta lia Ro go wiec
zUrzę du Miej skie go wMi li czu oraz An drzej
Ku biak zOśrod ka Spor tu iRe kre acji. Oopra -
wę mu zycz ną za dba ła Mi lic ka Or kie stra Dę -
ta pod ba tu tą Prze my sła wa Wa sie lew skie go. 

Bur mistrz Mi li cza pod kre ślił, że sport od -
gry wa istot ną ro lę wgmi nie, nie tyl ko po przez
wy ni ki spor to we, ale tak że dzię ki za an ga żo wa -
niu lo kal nych klu bów i pa sjo na tów. – Każ da
ga la ma cha rak ter uro czy sty, każ da ga la zre gu -
ły jest pod su mo wa niem. Ma ją swo je ga le róż -
ne wy daw nic twa, są róż ne go ro dza ju
ple bi scy ty, ma swo ją ga lę zna ny „Prze gląd
Spor to wy”, ma tak że gmi na Mi licz. Ja ką ro lę
sport wtej gmi nie od gry wa? Ja ką ma funk cję?
Nie da jej się mie rzyć tym, że w każ dy po nie -
dzia łek roz po czy na my urzę do wa nie wraz
z bur mi strzem Łu ka szem Ro ki tą od lek tu ry
„Sło wa Spor to we go” i prze glą da nia ta be li wy -
ni ków. Zjed nej stro ny jest to waż ne, ale zdru -
giej – każ dy z tych wy ni ków cie szy, kie dy
ma my po twier dze nie, że klub funk cjo nu je,
roz wi ja się, ajuż szcze gól nie gdy przy by wa no -
wych klu bów w gmi nie Mi licz. I w tym ran -
kin gu każ dy jest dla nas waż ny, od du że go,
moc ne go, li go we go klu bu w Su ło wie, po te
drob ne, mniej sze, któ re po wsta ły nie daw no.
Cie szy nas każ da for ma współ za wod nic twa,
każ da zdzia łal no ści, zaktó rą sto ją lu dzie zpa -
sją. Dziś je ste śmy tu taj też po to, aby po przez
ten rok na zna czo ny suk ce sa mi, świet ny mi za -
po wie dzia mi w przy szłość, wró cić w prze -

szłość i wspo mnieć tych, któ rzy te mu spor to -
wi mi lic kie mu da wa li po czą tek, któ rzy two -
rzy li je go wiel kość i chwa łę po przez
na ucza nie, tre no wa nie, szko le nie odmło dzie -
ży do wiel kich suk ce sów. Mo ja ro la spro wa -
dza się dziś do te go, że by wszyst kim tu
zgro ma dzo nym ser decz nie po dzię ko wać iza -
pew nić, że gmi na Mi licz ma sport w ser -
cu – oświad czył Piotr Lech.

Po tem wy emi to wa no film pro mo cyj ny,
przed sta wia ją cy róż ne dys cy pli ny spor to we
na te re nie gmi ny. Spor tow cy, któ rzy wzię li
w nim udział, otrzy ma li „Osca ry Gmi ny Mi -
licz”, któ re wrę czy ła Syl wia Szy dłow ska -Ma -
łec ka – dy rek tor Ośrod ka Kul tu ry.

Uho no ro wa no tak że fir my i spon so rów,
któ rzy przy czy nia ją się do roz wo ju spor tu
wMi li czu po przez re gu lar ne wspar cie fi nan -
so we. Ty tuł Przy ja ciel Mi lic kie go Spor tu przy -
zna no fir mom Bro kel man w Mi li czu,
Tar czyń ski S.A. i Usłu gi Trans por to we Sta ni -
sław Dzie kan. 

Wtym ro ku poraz pierw szy no mi no wa -
no oso bo wo ści, któ re w szcze gól ny spo sób
przy czy ni ły się do pro mo cji i roz wo ju spor tu

w gmi nie Mi licz. Bo ny ufun do wa ne przez
OSiR Mi licz oraz Stu dio Ma sa żu Bli żej Na tu -
ry Ma riu sza Owczar ka otrzy ma li An na Po łu -
bek, Ta de usz Hry ciuk, Le szek Przy byl ski
i Sta ni sław Chi liń ski. 

Głów nym punk tem uro czy sto ści by ło
na gro dze nie spor tow ców i tre ne rów za ich
osią gnię cia w 2022 ro ku. Sty pen dium spor -
to we bur mi strza Mi li cza za naj więk sze osią -
gnię cia spor to we spo śród wszyst kich
lau re atów ga li otrzy ma ła za wod nicz ka ka dry
na ro do wej ju nio rek młod szych w za pa sach
ko biet – Zu zan na Hor bik zULKS Bi zon Mi -
licz. Na gro dę spe cjal ną za god ne re pre zen to -
wa nie Zie mi Mi lic kiej przy zna no mło de mu,
dłu go dy stan so we mu bie ga czo wi – Mi cha ło -
wi Wój ci ko wi. Se nior ską Dru ży ną Ro -
ku 2022 zo stał Plon Gąd ko wi ce, a ty tuł
Mło dzie żo wej Dru ży ny Ro ku 2022 po wę -
dro wał do UKS Aka de mia Spor tu, z tre ne -
rem Prze my sła wem Gro cho wic kim nacze le,
któ ry z rąk pre ze sa OSiR ode brał upo min ko -
wy kosz za 10 lat pra cy na rzecz klu bu, któ ry
w ro ku ubie głym ob cho dził ju bi le usz 10-le -
cia. (FE NIX)

GALA

Uhonorowani za osiągnięcia w dziedzinie sportu
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LAU RE ACI
Lau re aci, któ rzy w mo men cie uzy ska nia wy ni ku spor to we go nie ukoń -

czy li 21. ro ku ży cia, oraz ich tre ne rzy:
ZA PA SY
Pa tryk Mą drosz kie wicz, Ma rek Sta wi no ga – tre ner
WKS ŚLĄSK
ULKS Bi zon:
Krzysz tof Cie ślak, Ma ciej Mar ci szew ski, Ja kub Ko zan, Ka mil Ko zan,

Fran ci szek Be reź nic ki, Kac per Troj nar, Ma te usz Dzia do szek, Na tan Gry -
kień, Fran ci szek Stasz kie wicz, Ka mil Henc ki, Ra do sław Hor bik – tre ner,
Da wid Ję drze jek – tre ner, Prze my sław Ta sarz – tre ner

TE NIS STO ŁO WY
UKS Li der:
Oty lia Ło chow ska, Fi lip Szym czak, Zo fia Paw łow ska, Fran ci szek Ku char -

ski, Sta ni sław Ku char ski, Ana sta zja Ka lat, Mi lan Iwa nic ki, Ra fał Gen de -
ra – tre ner

SZA CHY
KTS Ka lisz:
Kac per Ugo rek, Ka mil Ugo rek
Szko ła Pod sta wo wa nr 2 w Mi li czu:
Emi lian Trze ciak, Fi lip So boń, Mi chał Tar now ski, An drzej Ja nas – tre ner
PIŁ KA NOŻ NA DZIEW CZĄT
Ali cja Ku sza, Ju lia Ha ła bu ra, Wik to ria Ku biak, Alek san dra Ro ma no wicz,

Ma ja To pol ska, Pa weł Sor bic ki – tre ner, Iwo Kwa czew ski – tre ner
KICK BO XING
Sto wa rzy sze nie Kick bo xin gu Pit Bull:
Ka mil Urbań ski, Szy mon No wac ki, Ju lia Ani sie wicz, Ame lia Stasz kie -

wicz, Bar tosz Mi lian, Mi chał Sta sier ski, Ar ka diusz Dwo jak – tre ner
Lau re aci po wy żej 21. ro ku ży cia oraz ich tre ne rzy:

ZA PA SY
ULKS Bi zon:
Da wid Ję drze jek, Ka rol Czech, To masz Ra dzi szew ski, Ro bert Jan kow -

ski, Prze my sław Ta sarz, Adam No wak, Bar tosz Szmi giel – tre ner
WKS Śląsk:
Eryk Maj, Pa weł Mą drosz kie wicz, Ar ka diusz Ko ło dziej, Bar tosz Sta wi -

no ga, Le szek Wo siek – tre ner, Ma rek Sta wi no ga – tre ner
POD NO SZE NIE CIĘ ŻA RÓW
Da riusz Ku char ski
SIAT KÓW KA
Za wod ni cy Przy szło ści Zie mi Mi lic kiej ode bra li na gro dy z rąk pre ze sa

Dol no ślą skie go Związ ku Pił ki Siat ko wej, Woj cie cha Roz dol skie go:
– UKS Dwój ka Mi licz: Na ta sza Wie le sik, Eli za Ka miń ska, Oli wier Plew -

ka, Mak sy mi lian Ja skul ski
– SP NR 1 w Mi li czu: Ma ja Tymcz ko, Mi cha li na Ka miń ska, Oli wia Frik
KO SZY KÓW KA
Za wod ni cy Przy szło ści Zie mi Mi lic kiej ode bra li na gro dy z rąk wi ce bur -

mi strza Łu ka sza Ro ki ty:
Mi lic ki Klub Ko szy ków ki: Mi le na Wo ziń ska, Ję drzej Iskrzyc ki, Ni ko dem

Do bro wol ski, Piotr We ncek, Szy mon Ma ko wi czuk
PIŁ KA NOŻ NA
– UKS Aka de mia Spor tu: Jan Wol ny, Ja kub Wol ny, Fi lip Nie czy por
– UKS Szkół ka Pił kar ska Mi licz: Ka mil Iwa chów, Bar tosz Kan tor czyk,

Adam Wal ni czek
– LKS Ba rycz Su łów: Alan Czy rek, Fi lip Kry stek, Kac per Ko wal ski
– KS Ba rycz Mi licz: Ku ba Po sac ki, Ka mil Stel l mach, Fi lip So boń
– UKS Plon Gąd ko wi ce: Mi ko łaj Mu szal ski, Sta ni sław Mać ko wiak, Kac -

per Si wiec
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W przed dzień Świa to we go Dnia Bie ga -
nia na te re nie Kro śnic kiej Ko lei Wą -
sko to ro wej zor ga ni zo wa no ko lej ną
edy cję im pre zy pod ha słem „Pol ska
Bie ga”. W za wo dach ry wa li zo wa li
ucznio wie sze ściu szkół z na sze go po -
wia tu.

Za pro sze nie do udzia łu w bie gu przy ję ły
Szko ła Pod sta wo wa im. Ju liu sza Sło wac kie go

w Su ło wie, Szko ła Pod sta wo wa nr 2 i Szko ła
Mu zycz na I stop nia w Mi li czu, Szko ła Pod sta -
wo wa w No wym Zam ku, Szko ła Pod sta wo wa
im. Mi ko ła ja Ko per ni ka w Pa ko sław sku, Szko -
ła Pod sta wo wa im. Pia stów Ślą skich w Bu ko -
wi cach i Ze spół Szkół w Kro śni cach.

Bli sko 160 osób ry wa li zo wa ło w 18 ka -
te go riach na dy stan sach od 50 do 800 me -
trów. W trak cie ce re mo nii pod su mo wu ją cej
Kry stian Okoń – dy rek tor Cen trum Edu -

ka cyj no -Tu ry stycz no -Spor to we go – oraz
wójt An drzej Bia ły wrę czy li uczest ni kom
pięk ne me da le. 

W kla sy fi ka cji ze spo ło wej trium fo wa ła
Szko ła Pod sta wo wa nr 2 i Szko ła Mu zycz -
na I stop nia w Mi li czu, wy prze dza jąc Ze spół
Szkół w Kro śni cach i Szko łę Pod sta wo wą
w Su ło wie.

(FE NIX)

W ostat niej ko lej ce IV li gi Ba rycz Su łów po ko -
na ła na wy jeź dzie wi ce li de ra ta be li. W Dzier żo -
nio wie go la na wa gę zwy cię stwa nad miej sco -
wą Le chią strze lił Ja kub Smek ta ła.

Dru ży na z Su ło wa za koń czy ła se zon na siód mym
miej scu, z do rob kiem 49 punk tów. Do kla sy okrę go -
wej spa da ją z tej gru py ze spo ły od siód mej po zy cji
w dół, ale Ba rycz mia ła jesz cze szan sę na utrzy ma nie,
je śli z III li gi spa dła by tyl ko jed na eki pa.

Do szó ste go miej sca su ło wia nom za bra kło punk -
tu… To nie ste ty efekt sła bej run dy je sien nej, bo wio -
sną Ba rycz spi sy wa ła się zna ko mi cie.

(AN KA)

PIŁKA NOŻNA

Zwycięstwo nad wiceliderem na zakończenie sezonu

Na czte ry ko lej ki przed koń cem roz -
gry wek gru py II wro cław skiej A -kla sy
dru ży na Plo nu Gąd ko wi ce za pew ni ła
so bie awans do okrę gów ki. Nasz ze -
spół w 26. se rii spo tkań po ko nał 5: 1
Spar tę Skar szyn.

Po dwa go le dla Plo nu strze li li w tym
me czu Ad rian Raj kie wicz i Se ba stian
Głow nic ki, a jed no tra fie nie do ło żył Ma te -
usz Raj kie wicz. Tym sa mym na czte ry ko -
lej ki przed koń cem roz gry wek eki pa
z Gąd ko wic mia ła 13 punk tów prze wa gi
nad dru gą w ta be li Ba ry czą Mi licz i wia do -
mo by ło, że nikt jej już nie od bie rze koń co -
we go trium fu w li dze. 

(AN KA)

PIŁKA NOŻNA

Plon awansował do okręgówki!
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REKREACJA

Święto biegania 
w Krośnicach
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WY NI KI
Ze rów ka – dziew czę ta
1. Ali cja Gro dek (SP Pa ko sław sko)
2. Ada Krzy żań ska (ZS Kro śni ce)
3. Ro za lia Gro dek (SP Pa ko sław sko)
Ze rów ka – chłop cy
1. An to ni Gre gor czuk (SP Bu ko wi ce)
2. Hu bert Ro sie wicz (ZS Kro śni ce)
3. Fa bian Pła ziuk (ZS Kro śni ce)
Kla sa I – dziew czę ta
1. Le na Ku szaj (ZS Kro śni ce)
2. An na Her bu to wicz (SP Bu ko wi ce)
3. Mil li Ko cham (SP nr 2 Mi licz)
Kla sa I – chłop cy
1. Do mi nik Gór ny (SP nr 2 Mi licz)
2. Woj ciech Sku rej (SP Bu ko wi ce)
3. Alek san der Ku char ski (ZS Kro śni ce)
Kla sa II – dziew czę ta
1. Le na Kró lik (SP No wy Za mek)
1. Ame lia Slle per (SP No wy Za mek)
Kla sa II – chłop cy
1. Emil Za lew ski (ZS Kro śni ce)
2. Kac per Wilk (SP Bu ko wi ce)
3. Szy mon Ku si cie lek (ZS Kro śni ce)

Kla sa III – dziew czę ta
1. Da ria Zie lon ka (SP Su łów)
2. Ma ria An dre asik (SP nr 2 Mi licz)
3. Ga brie la Ki ta (SP Bu ko wi ce)
Kla sa III – chłop cy
1. Ka mil Iwa chów (SP Su łów)
2. Ga briel Pat kow ski (SP Su łów)
3. Ja kub Ko wal (SP Su łów)
Kla sa IV – dziew czę ta
1. Ad rian na Kar piń ska (SP No wy Za -

mek)
2. Mar ty na Fol mer (SP nr 2 Mi licz)
3. Han na Ada mo wicz (SP Su łów)
Kla sa IV – chłop cy
1. Kac per Ro siń ski (SP nr 2 Mi licz)
2. Ka mil Ka gan (ZS Kro śni ce)
2. Alek san der Jaś ków (SP No wy Za mek)
3. Prze my sław Je zier ski (SP Su łów)
Kla sa V – dziew czę ta
1. Ma ja Bru der (SP Su łów)
2. Ju lia Mie lech -Bie lech (SP nr 2 Mi licz)
3. Zu zan na Pia secz na (ZS Kro śni ce)
Kla sa V – chłop cy
1. Hu bert Ko lar ski (ZS Kro śni ce)
2. Ma ciej Ser we ta (ZS Kro śni ce)

3. Bła żej Ma li now ski (SP Bu ko wi ce)
Kla sa VI – dziew czę ta
1. Zu zan na No wac ka (SP Su łów)
2. Ma ja To pol ska (SP nr 2 Mi licz)
3. Kin ga Łu ka czyn (SP Su łów)
Kla sa VI – chłop cy
1. Kac per Ko wal ski (SP Su łów)
2. Woj ciech Le nart (SP Su łów)
3. Ku ba So boń (SP nr 2 Mi licz)
Kla sa VII – dziew czę ta
1. Dag ma ra Ba na sie wicz (SP Bu ko wi ce)
2. Le na Pta szyń ska (SP Bu ko wi ce)
3. Eli za Ka miń ska (SP nr 2 Mi licz)
Kla sa VII – chłop cy
1. Woj ciech Nie czy por (SP Pa ko sław sko)
2. An drzej Za krzew ski (ZS Kro śni ce)
3. Eryk Bru czyń ski (SP Pa ko sław sko)
Kla sa VIII – dziew czę ta
1. Wik to ria Ku biak (SP nr 2 Mi licz)
2. Ka ro li na Trem bec ka (SP Su łów)
3. An na Śle dzia now ska (SP Su łów)
Kla sa VIII – chłop cy
1. Fi lip So boń (SP nr 2 Mi licz)
2. Ja kub Po sac ki (SP nr 2 Mi licz)
3. Mak sy mi lian Mie rze jow ski (SP Su łów)
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